市原ロータリークラブ会報
国際ロータリー第 2790 地区第 3分区Ｂ

2017/18 WEEKLY BULLETIN

ICHIHARA ROTARY CLUB 2017/2018

事務局　市原市五井中央西 1-22-25 市原商工会議所 2Ｆ　　　例会場　五井グランドホテル

第 2606 回例会　２０17年 9月6日（水） SAA/ 宮武会員　岡本会員　会報担当 /平野会員

●点　鐘　　市原 RC 会長　山本順也
●ソ ン グ　　君が代　奉仕の理想　4 つのテスト
●お客様　　野村証券　池田誠太郎様
●会長挨拶　市原 RC 会長　山本順也

　みなさん、こんにちは！今週は「あいさつ運動」を実施中です。 今
朝は八幡宿駅でした。他の団体も含めて多くの方にご参加頂き、あり
がとうございます。（HP 掲載中）
　私は低血圧で、実は朝が弱く、最初は大きい声がなかなかでませ
んでした。しかし次第に慣れてきて声がでるようになりました。3日目に
は少し楽しくなってきました。継続するということが大事だと思います。
明日の牛久駅で最後です。引き続き宜しくお願い致します。
　さて、本日の例会は外来卓話です。
　野村證券㈱の池田誠太郎様に『新たな時代の方向性』というテー
マでお話しして頂きます。普段新聞ニュースなどで得る情報とはまた
違った視点からのお話が聞けると思います。一般に株価は景気の先
行指標とされており、世界情勢・政治にも大きく左右されます。 まさに
世の中の動きそのものですので、投資をされている方はもちろん、され
ていない方にも参考になるお話だと思います。
池田様、よろしくお願いいたします。

◆◇◆◇◆◇　幹　事　報　告  ◆◇◆◇◆◇

・理事会報告
・２０１７年９月のロータリーレートは、１ドル＝１０９円です。
・来週の「第 3分区 B情報研修会」出席者は11 時半に五井 GH
集合でお願い致します。（昼食は用意してます）

◆◇◆◇◆◇　　委員会報告　  ◆◇◆◇◆◇
奉仕プロジェクト委員会　始関会員

　子供服を贈るプロジェクトご協力をお願いします。
奉仕プロジェクト委員会　杉井会員
　地域貢献基金　報徳の会、桜さんさん会に決定しました。
会員増強委員会　万崎委員長
　地区会員拡大セミナーについて

本日のメインプログラム

お客様卓話

「新たな時代の方向性」
野村證券　池田誠太郎様

◆◇◆◇◆◇ニコニコ・ソーリー◆◇◆◇◆◇

箕輪会員　インターアクト年次大会ご協力頂きありがとうございます。
三宅会員　挨拶運動３駅参加総数２４０名　明日は牛久駅です。ご
協力よろしくお願いいたします。
始関会員　社会福祉協議会より日当、車代をいただきましたので。
角谷会員　池田様お忙しい中卓話ありがとうございます。
山本会長・高澤幹事　　池田様卓話ありがとうございます。

■誕生祝　　西村美和子会員　杉原会員
■結婚祝　　西村美和子会員
■出席報告　前々回確定 66.67％　本日出席 23 名
　　　　　　欠席 17 名　本日出席率 63.89％
■点　　鐘　市原 RC 会長　山本順也